
Original title: Barbie and The Secret Door 
Copyright © 2014 Mattel, Inc. All Rights Reserved. 

Vydalo nakladatelství EGMONT ČR, s.r.o., Žirovnická 3124, 106 00 Praha 10 v roce 2014 jako svoji 4299 . publikaci.
Přeložila Lenka Havlíková-Gruševská

Odpovědná redaktorka Eva Plaňanská
Technická redaktorka Alena Mrázová 

Sazba Martin Mráz
Tisk Polsko

TS 14. Vydání první.
ISBN 978-80-252-3182-1

www. egmont.cz



2 3

 
 

Není to tak dávno, kdy 
v jednom pohádkovém království žila 

princezna jménem Alexa. Ale nebyla to 
obyčejná princezna. Místo aby se účastnila 

oficiálních ceremonií, přijímala hosty, promlouvala 
k poddaným a bavila se na plesech, si celé dny… 
četla knížky. Hltala jednu za druhou a kromě nich 

ji nic jiného nezajímalo. Tahle její vášeň začala 
časem královně, Alexině matce, vadit. Chtěla, 
aby se dcera víc věnovala vladařským zájmům, 

například lekcím tance. Ty vedl uhlazený, 
a hodně nudný pan Primrose.



4 5

 
Jednoho dne, když 

Alexa konečně odložila knížku, 
se zúčastnila hodiny tance. Ale přihodilo 

se jí něco opravdu nemilého. Učila se waltz 
pod dohledem pana Primrose, ale nějak se 
přitom zamyslela, klopýtla a jak dlouhá tak 

široká přistála na podlaze.

Ten pád viděly Alexina máma, babička a také 
kamarádky. Nic horšího se snad nemohlo stát! 

Alexa se cítila strašně, zvlášť proto, že do začátku 
velkého plesu zbývalo jen pár hodin. Podle 
tradice první waltz měla tancovat se svým 

tatínkem králem. Věděla, že při něm 
nesmí zaváhat, natož klopýtnout! 

 



6 7

 
 

Po nepovedené lekci přišla k Alexe 
babička. „Myslím, že si i tak vedeš výborně,“ 
řekla. „Musíš si jen víc věřit a ukázat světu, 
co umíš. Nikdy nevíš, co dokážeš, dokud to 
nezkusíš,“ řekla stará paní a dala vnučce 
novou knížku! „Tohle je příběh o princezně 

obdařené kouzelnou mocí,“ dodala.



8 98

Alexa s úsměvem na tváři vyběhla do zámecké 
zahrady, kde – jak si myslela – ji nikdo nebude hledat. 

S otevřenou knížkou se procházela zelenou alejí. 
„Magii může využívat jen ten, kdo ví, že má 
kouzelné schopnosti,“ přečetla si a začala 

si představovat, co by dělala, 
kdyby nějakým zázrakem objevila, 

že má kouzelnou moc.
 

 
 

Knížka Alexu natolik zaujala, 
že zašla do části zahrady, ve které 

nikdy předtím nebyla. Rostl tam obrovský 
strom. Jeho větve sahaly skoro až k zemi. 
Když pod nimi Alexa prošla, spatřila něco 

podivného. V zahradní zdi se leskly tajemné 
dveře, které vypadaly jako ty na obálce knížky.


